Presupuestal - CDP No 339 de fecha del 22 de agosto del 2025 y Certificado de Registro 

Presupuestal - CRP No 293 de fecha 27 de agosto del 2025.  

Dicho lo anterior, se observa que los recursos de la caja menor para la vigencia 2025, 

ascienden a la suma total de DOCE MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE 

($12.600.000), desde la constitución más las adiciones, el valor de la adición hasta la fecha 

del alcance del presente informe 31 de octubre, están reflejados en los saldos de la cuenta 

corriente de la caja menor del IDT de los extractos bancarios. 

La caja menor está dividida en los siguientes rubros presupuestales, de acuerdo con las

[...]

lo siguiente: 

➢ Los recursos de la caja menor son manejados en la cuenta corriente No 0092 6999 

4886 del Banco Davivienda, se solicita consulta del saldo de esta cuenta al 31 de 

octubre del 2025, evidenciando que tiene un saldo en bancos de SEIS MILLONES 

NOVECIENTOS MIL PESOS MCTE ($6.900.000). 

➢ Se observa que, durante el segundo semestre del 2025 periodo comprendido entre el 

01 de junio al 31 de octubre, se han realizado retiros en efectivo de la siguiente 

manera:  

✓ Retiro por un valor de $1.000.000 mediante el cheque No 7601, de fecha del

[...]

➢ Se realiza revisión de cada uno de los recibos y las facturas legalizadas en los meses 

de junio, julio, agosto, septiembre y octubre, observando que se encuentran en debida 

forma y cumplen con los requisitos de ley e información tributaria, que dan cuenta de 

su legalidad, estos suman un valor de SIETE MILLONES CIENTO NOVENTA Y 

DOS MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS M/CTE ($7.192.725), a la fecha 

del 31 de octubre de 2025. 

➢ En el presente informe segundo semestre de la vigencia 2025 periodo comprendido 

entre el 01 de junio al 31 de octubre, se evidencia que, los recursos de la caja menor 

tanto el dinero en efectivo y la chequera, se encuentran debidamente custodiados por